
! q u i t o s ,  
VISTO: 

1 4 JUN 2023 

ALCALDIA -��1�-, MAYN'JlS 
\ ·. �. 111�)1�{}}, (j 0/¿1} �úv 

',, ,. � " A ñ o  d e  la u n i d a d ,  la paz y e l  d e s a r r o l l o "  
RES LUCIÓN DE ALCALDÍA N ) -2023-A-MPM. 

E l  Memoranda Nº 228-�!023-A-MPIVI d e  fecha 0 8 / 0 6 / 2 0 2 3 ,  p ro c e d e n t e .  d e l  D e s p a c h o  
/�0;gv,N._ . .  ;:, d e  A l c a l d í a  d e  l a  M u r  i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  m e d i a n t e  e l  c u a l  se designa al ING.  

1,�,� ��.-::,1' FRANK LU IG I  RODRIf3UEZ LUNA, e n  e l  c a r g o  de COORDINADOR DE UNIDAD LOCAL DE 

f 1�� ,t ,s \-� MPADRONAMIENT� -  UL_E (N ive l  Remunerativo F1 ) ,  a  p a r t i r  d e l  08 d e  j u n i o  d e l  2 0 2 3  y  :\. �-PG��)f;�: · �¿e"' i o n  d o c u m e n t o s  d e  r e f e r e n c i a  MEMORANDO Nº 411 -2023-GM-MPM,  INFORME Nº 22-2023- 
i� {WJ�:,os · : aos (,, SGGRH-GAF-MPM y rf lclc Nº 3 ,01-2023-GM-MPM; 
\� ' " 

<--;!:':�...,, .. -·��·o� 

'<.':_ · _ ·t.�� : ::>" CONSIDERA DO :  

Q u e ,  la Le y r !;372 - Ley O r g á n i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s  e n  s u  A r t í c u l o  2 0 ° ,  n u m e r a l  1 7 ,  
#----. c o n c o r d a n t e  co n e l  a r t ¡ c u l o  77 º  d e l  r e g l a m e n t o  de la Ley d e  B a s e s  de. la Carrera A d m i n i s t r a t i v a  

<)'.( __ -�•_.·� ���� y d e  R e m u n e ra c i o n e s  d e l  s e c t o r  P u b l i c o  a p r o b a d o  p o r  e l  Decreto S u p r e m o  Nº 0 0 5 - 9 0 - P C M ,  
·: (1 ,. 1 , ; : · , ,  -. \ \;: p r e c i s a  q u e  l a  a c c i ó n  e e  d e s i g n a c i ó n  e n  c a r g o s  d e  r e s p o n s a b i l i d a d  d i r e c t i v a  o  d e  c o n fi a n z a  es 
\\ \,'-' .. ti'.':;}// d e c i s i ó n  d e  l a  a u t o r i d a f  c o m p e t e n t e .  
\:¡> - . - _ . �.>/) Q u e ,  l a  Ley N º ? 8 1 7 5 ,  Ley M a r c o  d e l  E m p l e o  P ú b l i c o  e n  s u  A r t í c u l o  4 º ,  n u m e r a l  3 ,  l i t e r a l  

·  � - - - > , '  a ) ,  s e ñ a l a  q u e  e l  O i r e c l i v o  s u p e r i o r  es e l  q u e  d e s a r r o l l a  f u n c i o n e s  a d m i n i s t r a t i v a s  r e l a t iva s  a la 
.1/,..,

1 
d ir e c c ión  de  u n  órg;�o, pr ogram a  o  pr oye c t o ,  l a  s upe r v i s i ó n  d e  e mp l e a d o s  p ú b l i c o s ,  la /� e l abo rac i ó n  de polític1�s d e  a c tua c ión  a d m i n i s t r a t i v a  y la c o l a b orac ión  e n  la f o r m u l a c ión  d e  

-,.1-r:,tff!'-8_, ,:.,<'
1 

po l í t i c a s  de g o b i e rn o .  e s t e  gr upo  se i ngr e s a  po r  c o n c u r s o  de mér i t o s  y  c apa c i d a d e s  d e  l o s  
rt<y,:, t'

5�n;,t�� s e r v i d ores  eje c u t i v o s  y e s p e c i a l i s t a ,  s u  po r cen t aje  n o  exc e d e rá dé l  1 0 %  d e l  total d e  e mp l e a d o s  
��; '>/�fj · i - � f:'  d e  1 �  e n t i d a d .  (  .. .  ) .  �n .  uinta ,arte d e l  _o rce nta ·e ref�rido e n  e l  párrafo a n t e r i o r  puede ser 
'f ;1,, 1  ,,, ,;f�2.:,1: des ignada o removida llbremerite po r  e l  titu l a r  d e  l a  e n t id a d  ( . ..  ) ;  
,  '-? <Yo, ,{'v e-, . 
� . ,:¡, V ,') s ;:iº ,;('  1)·¡r;1

�'�:,?' :.14'ª Q u e ,  m e d i a n t e  Resolución de Alcaldía Nº406--2016-A-MPM, d e  fecha 06 d e  o c t ubr e  ·  d e l  2 0 1 6 ,  se ha d i s p u e  to e n  e l  A r t í c u l o  P r i m e r o ,  q u e  a  p a r t i r  d e  la fecha los c a rgo s  d e  Ge r e n t e ,  S u b  Ge r e n t e ,  Je f e s  d Ofi c i n a  Ge n e r a l e s ,  Jefes de Áreas y D i r e c t ivo s  d e  c o n fi a nza  d e  libre 
desi  nac ión remoc ón nivElles e uivalentes de la M u n i c i p a l i d a d  P ro v i n c i a l  de  M a y n a s ,  c uya s  p l azas  o r q á n i c a s  e s tán  co n t e n i d a s  e n  e l  C u a d r o d e  A s i g n ac ión d e  Pe r s ona l  (CA P ) ,  q u e d a n  c o m p r e n d i d o s ¡  e n  e l  Ré�¡ imen d e  C o n t r a t a c ión  Ad m i n i s t r a t i v a  d e  Serv i c i o s  (CAS) ,  e n  

<f} :·.�-�·, ,;7;;, v i r t u d  d e  l o s  f u n d a m e nto s  g lo s a d os e n  l o s  c o ns i d e r a n d o s  d e  l a  Reso t uc i ó n  d e  Alcald ía y s egú n  
//:t'·· , º.,.'.,¡,,;\ a n exo s  a d ju n t o s  q u e  f�·man parte d e  la p r e s e n t e  r e s o l u c i ó n ;  , , , .  �;J 
�\,: . ,AJ Admi ni��:liva

8

�e �:e ����os���:s:P�:��bleN:���� e�:J;����lic;!�j:��ª�1 i:cre�i��;���:i�� 
·-.>.\ -_')/ Nº2 7 6 ,  Ley d e  Bas e s  d  � la Ca r r era  A d m i n i s t rat i v a  y d e  Remu n e r ac ione s  de l  Sector P ú b l i c o (  .. .  ) ;  .. Qu e ,  a  la fec 1a  se e ncuen t r a  vacan t e  l a  p laza  y  c a rgo  de  COORDINADOR DE 
�1t-� (��1;Vc/4t< . UNIDAD LOCAL DE MPADRONAMIENTO -  ULE (N ive l  F 1 )  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  

l' c�'l k' . � • e M a y n a s ,  po r  l o  q u e  es n e c e sar i o  e m i t i r  e l  acto a d m i n ist r a t i v o  m e d ia n t e  e l  c u a l  se d e s i g n e a l  c...l .dA.:NCtA r;:; t I :.--;; AttJr:Jc k > u ar .  ·:��- IV-�JAL i , . . . 
""'ou �� Q u e ,  M e m o r a n  lo  N º 4 1 1  -:20 2 3-GM - M P M  con fecha 02 d e  j u n i o d e l  2 0 2 3 ,  Ev a l u a c ión  d e  

í'fos-�\:� C u r r íc u l o  V i t ae p ara o  u p a r  cargos Directivos, en c u mplimiento a  la Ley Nº 3 1 4 1 9  ""LEY QUE 
�9,.0\IIAJc1. ESTABLECE DISPO--:_/CIONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y  � \ftº '\1( EJERCICIO DE LA F¡UNCION PUBLICA DE FUNSIONARIOS _ Y DIRECTIVOS DE LIBRE 

1  :J(·. ,) t _-c._�: DESIGNACION Y RE OCION··- ING.  FRANK LU IG I  RODRIGUEZ LUNA - COORDINADOR 
\°� �- L \ i:.' DE UNIDAD LOCAL D :  EMPADRONAMIENTO -  ULE ;  
\�� ,.\�"(: 
�- ·_:> 

Ca l l e  Rufino Echen ique Nº 350 
www.mun imaynas .gob.pe 

-��Jlmazonas 
� �;:·.··� 

Bosque troplcal,Maraw/lla Natural del Mundo 



ALCALDIA 

� MUNICIPAUOAO PROV!flCIA� DE IIAYIIAS 

Reg.N•-·---' 

· Q u e ,  c o n  I n fo r m e  N º  2 2 - 2 0 2 3 - S G G R H - M P M  c o n  f e c h a  0 5 / 0 6 / 2 0 2 3 ,  se c o m u n i c a  
p r o p u e s t a  p a r a  d e s i g n a r  c a r g o s  d i r e c t i v o s  COORDINADOR DE UNIDAD LOCAL DE 
EMPADRONAMIENTO -  ULE,  ING.  FRANK LUIGI  RODRIGUEZ LUNA; q u e  se s u g i e r e  l a  
D e s i g n a c i ó n  c o m o  C o o r d i n a d o r  C U M P L E  c o n  l o s  r e o u l s i t os  a c o r d e  a  l a  L e y  N º  3 1 4 1 9 ,  
a p r o b a d o  p o r  D e c r e t o  S u p r e m o  N º  0 5 3 - 2 0 2 2 - P C M ;  

/4}··'�2..tL_Ncr,.,< Q u e ,  c o n  O fi c i o  N º  3 0 1 - 2 0 2 3 - G M - M P M  c o n  f e c h a  0 5 / 0 6 / 2 0 2 3 ,  l a  G e r e n c i a  M u n i ci p a l ,  
,�,, \{'' f?º :, C o m u n i c a  P ro p u e s t a  p a r a  D e s i g n a r  C a r g o  d e  D i r e c t i v o ,  SI CUMPLE c o n  e l  p e r f i l  p a r a  e l  p u e s t o  
{  .;i,¡�•;i,��r,c:A� ► d e  a c u e r d o  a  l a s  DISPOSIC IONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y 
\.o�cs: ··�-}�'.''J;.E �- _i EJERCICIO DE LA FUNCION PUBLICA DE FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DE LA LIBRE 
:·>,., /\\o,.,,,i 

5 
�� DESIGNACION Y REMOCION,  COORDINADOR DE UN IDAD LOCAL DE 

·<: ... :./�_�t� ... �; EMPADRONAMIENTO• ULE,  ING .  FRANK LUIGI  RODRIGUEZ LUNA;  
� '  Q u e ,  l a  c a t e g o r í a  d e  E m p l e o  d e  C o n fi a n z a  e n  l a  A d m i n i s t r a c i ó n  P u b l i c a  d e b e  s e r  

/2;$'�� .. a n a l i z a d o  n o  s o l o  d e s d e  l a  p e r s p e c t i v a  d e  l a s  n o r m a s  q u e  r e g u l a n  e l  r é g i m e n  d e  d i c h o  (/:_ �1/��· -�,.. � : \ e m p � e a � o  o  f u n c i o n a r i o  s i n o  t a m b i é n  l o  q u e  e s t a b l e c e  l a  L e y  N º  2 8 1 7 5  " L e y  M a r c o  d e l  E m p l e o  
,g 

1 
•• · · í.· P u b l i c o  ·  

\\,' · ' º[ /)_} oue, e s t a n d o  a  las v i s a c i o n e s  de  l a  Subgerenc ia  de Gest ión de  Re c ursos H u manos, 
'� __ J_j;.'/ Ge r e n c i a  d e  A d m i n i s t r a c i ó n  y F i n a n z a s ,  Ge r e nc i a  d e  P l a n e a m i e n t o  y O r g a n i z a c i ó n ,  O ficin a  de 

1  Asesoría J u r í d i c a  y d e  l a  Ge r e n c i a  M u n i c i p a l ;  y  e n  u s o  d e  l a s  fa c u l t a d e s  q u e  l e  c o nfier e  la  Ley 
/¡ N º 2 7972 "Ley Orgán i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s "  a  e s t a  A l c a l d í a ;  

--���,:i, SE RESUELVE: ;;�,._\$Tl�Ac1¡J_<>� 

;fci_ _ ) ,  �i '"{it ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR a l  ING.  FRANK LUIGI  RODRIGUEZ LUNA,  e n  e l  �¾"�--"<f7'1 /JJu c a rgo  d e  COORDINADOR DE UNIDAD LOCAL DE EMPADRONAMIENTO - ULE ( F 1 )  d e  l a  
t¡I .  ;#·,�""' M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  b ajo  l o s  a l c a n c e s  d e l  D e c r e t o  L e g i s l a t i v o  Nº 1057  

,;..,  '�?�-.:1� "Régimen Especial de Contratación de Servicios" y n o r m a s  r e g l a m e n t a r i a s ,  a partir de l  08 de 
Jun io  del 2023.  

ARTICULO SEGUNDO:  A l  ING.  FRANK LU IG I  RODRIGUEZ LUNA,  a l  c u l m i n a r  sus 
... ... .. f u n c i o n e s  e n  e l  c a r g o  a  q u e  r efie r e  e l  a r t íc u l o  pr i m e r o  d e  l a  p r e s e n t e  R e s o l u c i ó n ,  t e r m i n a rá su 

. .  ,  .  ·  ·  . .  /  ... v í n c u l o  l a b o r a l  c o n  la M u n ici p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  e n  c o n c o r d a n c i a  c o n  l o  d i s pu e st o  e n  
///. · · · , ·-_<\ e l  Artrc u l o  .  77º  d e l  Reglament? d e  l a  L ey d e  Ba se d e  l a  C a r r e r a  Ad m i n i s t r a t i v a  y de 
te ,t �� ¿) R e m un e r a ci o n e s d e l  Se c t o r  P u b l i c o ,  a p r o b a d o  po r  e l  D .S .  N º 0 0 5 -9 0 - P C M .  

\((�-,/ .:�:�,,;/ ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a  la  Ge r e n c i a  de  A dm i n i s t r a c i ón y F i n a n zas a 
'·,,,J<J.!.,ir_�� través de  l a  S u bg e r e n c i a  d e  G e s t i ó n  d e  Re c u r s o s  H u m a n o s y la S u b g e r e n c i a  de  C o n t a b i l id a d y 

Te s o r e r í a  e l  c u m p l i m i e n t o  d e  l a  p r e s e n t e  R e s o l u c i ó n ,  d e  a c u e rdo  a  s u s  c o m p e t e n c i a s .  

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR, a  l a  Of i c i n a  d e  Se c r e t a r i a  G e n e r a l ,  l a  n ot ific a c ión 
e  l a  pre s e n t e  r e s o l u c i ó n  a  l a s  a rea s  c o m p e t e nte s  c o nfo r m e  a  l e y.  

Regístrese, Notifíquese y Cúmplase .  

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 

Interesado 

File Personal 

Archivo. 

Econ. GE - 

• • •  ,  , lt ,l  . . . ... .  , ,. .  ,  •  .,e. .... 

.AVNAs 
-:,---..'>·lt"� .... 

. LQ.. .. L--v 

lAOtMIR CHONG R K)S 
L C A L D E  

Calle Rufino Echen ique Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe /�(;>4wazon� 

�-rot'MU 
Bosque troplcat,Marav/lla Natural del Mundo 


	Page 1
	Page 2

